

Matkalla aikuiseksi

Lukijat ovat toivoneet tälle nuortenpalstalle ”aikuistumiskoulua”. Tässä sellainen nyt sitten tulee. Muistakaa kuitenkin suhtautua tähän huumorilla, sillä aikuistumista on vaikea toiselle opettaa. Kukin käy tämän koulun itse ja jokaisen koulu on erilainen. Hyviä neuvoja , ja varsinkin elämää jo nähneen neuvoja kannattaa kuitenkin kuunnella. Ehkä sillä voi jonkun kavalan kuopan välttää...

Ajattelen omilla aivoillani – en kaverin

Suurin ameeba eli epämääräinen elävä eliö nuorten ja heidän vanhempiensa välisessä keskustelussa (=riitelyssä) on henkilö ”kaikki muut”. Kaikki muutkin pääsee kemuihin, kaikkien muiden vanhemmat antaa viikkorahaa 200 euroa ja antaa ottaa huulilävistyksen eikä muidenkaan vanhemmat piittaa, jos nyt muutaman kaljan viikonloppuna juo. Sitten, kun ryhdytään tarkemmin kyselemään, kaveripiiristä ei löydykään yhtään vanhempaa, jonka voisi liittää tuohon ryhmään ”kaikki muut”.

Nuorena rakennetaan omaa identiteettiä ja persoonaa. Aika usein se on kuitenkin sidoksissa siihen, mitä muut ajattelevat tai tekevät. Pahimmillaan se johtaa siihen, että nuori valitsee 9. luokan jälkeen koulunsa sen mukaan, mitä kaverit päättävät tehdä. Näitä muiden tekemiä valintoja voivat olla harrastusvalinnat tai vapaa-ajanviettopaikan valinta. Rippikoulun jälkeen lopullisen valinnan seurakunnan nuortenillan ja ABC:n välillä tekee monen elämässä tuo ameeba ”kaikki muut”.

Julmimmillaan epävarma nuori pakotetaan tai painostetaan olemaan jotain muuta kuin hän itse haluaisi. Jos joku jollakin tapaa eroaa porukasta, saa osakseen pilkkaa. Ei saa olla liian hyvä koulussa, ei saa olla liian hienoja tai liian halpoja vaatteita, ei saa olla mitään erikoista harrastusta. Sinun pitää olla niin kuin muutkin – harmaa ja väritön.

Rikollista, sillä mielestäni ensimmäinen askel tiellä aikuisuuteen on se, että tekee itseään koskevat päätökset itse.

*Mutta jos joku johdattaa lankeemukseen yhdenkin näistä vähäisistä, jotka uskovat minuun, hänelle olisi parempi, että hänen kaulaansa pantaisiin myllynkivi ja hänet upotettaisiin meren syvyyteen. Matt. 18:6*

Mika Syväniemi